



# Philipp A. d'Hondt

Advokat, lic. iur., Counsel

## Kontakt

Standort Basel

Tel. +41 58 200 30 20

[philipp.dhondt@kellerhals-carrard.ch](mailto:philipp.dhondt@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenz

Yvonne Müller

+41 58 200 30 33

[yvonne.mueller@kellerhals-carrard.ch](mailto:yvonne.mueller@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Postfach 257

4010 Basel

Rasche Auffassungsgabe, grosses Fachwissen und viel Verhandlungsgeschick treffen auf Humor und die Liebe zu Heavy Metal.

„It's going to happen, because I'm going to make it happen.” (Harvey Specter)

Philipp d'Hondt verfügt über langjährige Erfahrung im Immobilien- und Mietrecht bei der Beratung und Vertretung von GrundstückseigentümerInnen/Investoren, VermieterInnen sowie von Liegenschaftsverwaltungen und auch Geschäftsmietern (u.a. KMUs oder börsenkotierte Gesellschaften, national und international). Er führt als versierter Prozessanwalt im gesamten deutschsprachigen Raum der Schweiz Verfahren vor Schlichtungsbehörden und Gerichten.

Philipp d'Hondt ist im Mietrecht insbesondere spezialisiert auf die rechtliche Begleitung von umfassenden Liegenschaftssanierungen sowie auf die Erstellung, Prüfung und Verhandlung von komplexen Mietverträgen.

Weiter betreut er, in Koordination mit unseren Notariatsteams, kleinere und grössere Immobilienprojekte, d.h. Mutationen, Parzellierungen, Dienstbarkeiten, Stockwerkeigentumsbegründungen mit anschliessendem Verkauf oder Vermietung. Handänderungen/Immobilientransaktionen (Einzelobjekte, Portfolios inkl. allfälligem Auktionsverfahren) gehören ebenfalls zu seiner Expertise.

Philipp d'Hondt ist ausserdem seit vielen Jahren in den anderen Bereichen des Notariats (Handelsregistergeschäfte und Ehe- und Erbrecht) sowie im Gesellschaftsrecht tätig. Die Beratung von Klientinnen und Klienten bei Firmengründungen und Umstrukturierungen (u.a. Fusionen, Abspaltungen, Vermögensübertragungen) und die Ausarbeitung entsprechender Akten und Urkunden sind ein wichtiger Bestandteil seiner praktischen Tätigkeit.

---

# Expertise

Bau & Immobilien



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Notariat



Private Clients



## Werdegang

- Seit Januar 2021  
Advokat (Counsel) bei Kellerhals Carrard Basel KIG
- 2008 – 2020  
Advokat (Associate, Senior Associate) bei Christen Rickli Partner und Kellerhals Carrard Basel KIG
- 2005 – 2008  
Advokat in einem mittelgrossen Advokatur- und Notariatsbüro in Basel
- 2006  
Volontariate beim Grundbuchamt und Handelsregisteramt des Kantons Basel-Stadt
- 2003 – 2004  
Volontariat in einem mittelgrossen Advokatur- und Notariatsbüro in Basel
- 2002 – 2003  
Volontariate bei der Staatsanwaltschaft Basel-Stadt, Jugendanwaltschaft Basel-Stadt und Strafgericht Basel-Stadt

---

## Mitgliedschaften

- Advokatenkammer Basel-Stadt
  - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
  - Schweizerischer Juristenverein
-

## **Ausbildung**

- 2005  
Advokaturexamen Basel-Stadt
  - 2002  
lic. iur., Universität Basel
- 

## **Weitere Tätigkeiten**

- Vermietervertreter bei der Staatlichen Schlichtungsstelle für Mietstreitigkeiten des Kantons Basel-Stadt (seit Juni 2017)
  - Seit 2013: Vorstandsmitglied (Ressort Rechtsberatung) des HEV Pratteln und Umgebung
  - Ehemaliger Vizepräsident einer FDP Sektion im Kanton Basel-Landschaft (bis 2014)
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch

---